ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ação,
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO =

“Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura”

Montenegro

Ao Excelentissimo Senhor Prefeito,
para ver a possibilidade de atender.

Presidente

INDICAÇÃO N.º MM? [2021

Gabinete da Vereadora, 30 de março de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitamos o estudo de viabilidade de um projeto de onde
disponibilizamos em cada escola e creche uma CADEIRA DE RODAS e um KIT 1º
SOCORROS( contendo soro fisiológico, gases e fita micropore), para eventuais

acidentes como queda leve, desmaio, mal estar, escoriações ter um material à mão
na hora do incidente. Muitas vezes não tem como carregar o estudante até um local
apropriado e quando à sangramento é risco tanto para o aluno como para os demais,
pelo menos para o primeiro atendimento.

IOamuta O Xantia,
Vereadora Camila de Oliveira

Republicanos

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete da Vereadora Camila de Oliveira

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”